SO2 连续排放 173.48 300 无 4.11 14.08

NOX 连续排放 114.85 300 无 8.05 25.53

浙江一鸣食品股份有限公司被政府相关环保部门列入重点排污单位，主要污染物为 COD、

NH3-N、TP、TN、SS、氮氧化物、二氧化硫，场内设标准排放口，通过城市纳管达标排放，无超标

排放。

(2) 防治污染设施的建设和运行情况

√适用 □不适用

公司 2020 年投入约 160 万元用于环保设备改造升级，污水站处理系统部分罐体，池体进行加

盖封闭处理，减少污水站无组织气体排放。污水处理末端新增一套气浮处理系统，提升污水处理

设备设施运行稳定性。淘汰燃煤锅炉，减少温室气体排放。报告期内，环保处理设施运行稳定。

对在线监测设备更新，提高在线监测能力。

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

公司在建工厂、牧场等项目都已获政府环保部门认可的环评报告。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司为提高突发环境事件应对能力，预防突发环境事件及其造成的损害，建立了突发环境事

件应急预案，并报保护局进行备案，确保事件发生时能够迅速、有序、高效地进行应急处置。

2020 年年度报告

57 / 189

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

工厂针对其实际经营情况，并根据当地环保部门的要求，制定了相应的自我监测方案和监测

计划，对主要污染物的排放进行自主监控。

(6) 其他应当公开的环境信息

√适用 □不适用

报告期内，公司及其子公司的生产经营符合国家和各地方环保要求，未发生环境污染事故，

废水、废气、噪音排放达标，工业固废处理符合环保规定，有关污染处理设施的运转正常有效；

公司及其控股子公司环保手续合法，在报告期内未出现重大环保违法违规行为，符合国家和各地

方环保要求，未发生环保事故。

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件

股份

340,000,000 100   340,000,000 84.79

1、国家

持股

2020 年年度报告

58 / 189

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

340,000,000 100.00   340,000,000 84.79

其中：境

内非国

有法人

持股

184,416,000 54.24 0 0 0 0 0 184,416,000 45.99

境

内自然

人持股

155,584,000 45.76 0 0 0 0 0 155,584,000 38.80

4、外资

持股

其中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无限

售条件

流通股

份

0 0 61,000,000 0 0 0 61,000,000 61,000,000 15.21

1、人民

币普通

股

0 0 61,000,000 0 0 0 61,000,000 61,000,000 15.21

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、普通

股股份

总数

340,000,000 100 61,000,000 0 0 0 61,000,000 401,000,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年年度报告

59 / 189

经中国证监会《关于核准浙江一鸣股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许

[2020]3332 号）核准，并经上海证券交易所同意，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）6,100

万股，发行价格为人民币 9.21 元/股，并于 2020 年 12 月 28 日在上海证券交易所挂牌上市，股票

代码 605179。本次发行后公司股份总数由 34,000 万股增加到 40,100 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司于 2020 年 12 月首次公开发行人民币普通股 6,100 万股，占公司发行后总

股本的 15.21%，2020 年每股收益按发行前总股本计算为 0.39 元，按发行后加权平均总股本计算

为 0.39 元，每股收益摊薄 0.00 元；首次公开发行股票募集资金净额 49,662.22 万元，资本公积

金增加 43,562.22 万元，2020 年每股净资产按发行前计算为 2.33 元，按发行后计算为 3.22 元，

每股净资产增厚 0.88 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况